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 A 9h30 
  
1 Biscuits Gondolo Six assiettes en faïence de Gien. 
2 Boite publicitaire Lacroix Fils, étui et brosse Byrrh, boite ronde à décor floral. 
3 Lot de dés à coudre en métal ou porcelaine. 
4 Creil et Montereau Grand plat en faïence modèle Japon. D. 31 cm. 
5 Deux cartons de verres de bistrot, verres à cerises, mazagrans, coupelles, etc. 
6 Six verres à absinthe. 
7 Cinq éventails publicitaires : Hôtel Carlton, Grand vin Florino, Chocolats de Royats, Grande 

Chartreuse, Anisado Calmet, Amer Picon. 
8 Deux pichets en faïence en forme de cochons (fêle à l'un). 
9 Kiosque Chocolat Menier (rouilles). 
10 Jeu de chevaux sur un tourniquet en bois avec silhouettes de cavaliers en carton. 
11 Lot avec deux formes à chaussures "Au soulier d'or", moule à beurre, cartes publicitaires 

modernes. 
12 Paire de lampes en bronze de style chinois. 
13 Reproduction encadrée "Johnnie Walker" et une huile sur isorel "Bateaux". 
14 Deux cartons divers avec pichets publicitaires, bouteilles, deux sujets en porcelaine, deux plats en 

métal, seau à bouteille, service à caviar, etc. 
15 Carton avec moulins à café, bols à oreilles, vide-poches en Vallauris. 
16 Ensemble d'assiettes et plats en faïence dont un saladier en faïence de l'Est, etc. 
17 Ensemble de carafes, vases, soliflores, aiguière, cafetière en tôle émaillée, etc. 
18 STOINO (?)  

"Portrait de femme" Pastel signé en bas à droite. 33,5x25 cm. 
19 Ecole fin XIXème -Début XXème  

"Deux femmes au sous-bois et à la rivière" Huile sur panneau. 53x32 cm. 
20 Ecole Française fin XIXème "Paysage animé au pêcheurs" Huile sur toile. 61x36 cm. 
21 Lot d'affiches sur Mai 1968. On y joint une reproduction "jeu de chevaux". 
22 Deux petites huiles sur panneaux "Paysages" dont une signée Martin. on y joint une reproduction 

"La jamais contente voiture Fulmen". 
23 Jep - Avion démontable, en boite. 
24 Lots de Meccano, pièces et catalogues. 
25 Phono malette avec petit lot de disques. 
26 Tam tam, carquois et flèches. 
27 Enseigne de bottier  Paire de bottes en fer peinte rouge, noir et or. H. 50 cm. 
28 Serrure en bronze rocaille. 
29 Lot avec chope en verre, deux assiettes "paysages", 2 étains modernes, lot de cartes département, 

plat à poisson. 
30 Timbale et saupoudreuse en argent. 
31 Coffret avec pièces, médailles, pierres imitation, médaille religieuse en argent, etc. 
32 Trébuchet dans son coffret avec ses poids. 
33 Deux carnets de cartes postales "Reims", étui de cartes postales souvenirs des caves Pommery à 

Reims, carnet publicitaire Cognac Martell. 
34 Limoges. Veilleuse en porcelaine en forme de dignitaire chinois. 



35 Poupée mignonette marcheuse, tête en porcelaine, yeux riboulants noirs, corps en composition 
avec chaussette et chaussures noires peintes, perruques. L. 20 cm. 

36 Tête de poupée Dep en porcelaine (manques les yeux, éclats). 
37 Coffret sport Trainer (tire au pistolet). 
38 Deux cartons de livres Enfantina. 
39 Trois cartons avec faïences de Gien, modèle Tourbillon, carton de coquetiers, etc. 
40 Damans Petit pichet à décor de la tapisserie de Bayeux. 
41 Montre à remontoir en métal avec chaine de montre en métal, montre à clé en argent (manque le 

verre) et un mouvement de montre. 
42 Petite longue vue à deux tirages de Lerebours Paris en métal doré et écaille (accident). 
43 Muller Frères Lunéville Pied de lampe avec monture pour la verrine. 
44 Serrure avec sa clé époque XVIIIème. 
45 Lot de journaux dont Mickey et Tintin. 
46 Caisse de monnaies françaises et étrangères. 
47 Deux bouchons en étain, un rasoir, un revolver type Le Faucheux, moule de revolver, revolver 

d'alarme, deux paires de jumelles. 
48 Lot de pièces diverses, 9 pièces en argent. 
49 Machine à calculer Famos A Verlé. 
50 Deux appareils photo : folding et box, trépied. 
51 Trois montres de col en argent (l'une accidentée). 
52 Brillié, pendule électrique hexagonale grise. 
53 Reuge. Boite à musique "Les danseuses". 
54 Garniture de cheminée fin XIXème en marbre, trois pièces. 
55 Deux huiles sur toile "Nature morte aux fleurs et aux fruits" (Accidents). 
56 Dupont briquet laqué noir. 
57 Petit ensemble de médailles sportives et commémoratives. 
58 Petit ensemble de pièces de monnaie. 
59 Chine. Vase couvert en porcelaine monté en lampe. 
60 Tabouret curule. 
61 Petite table d'appoint en métal doré, plateau brun. 
62 Schneider. Petit pot à anse en verre orangé. 
63 Vase et un pot à eau en céramique. 
64 Charles Dickens "œuvres" et "Alice à travers le miroir" deux livres illustrés. 
65 Deux ouvrages sur les objets en bakélite. 
66 Dassault aviation - Foulard en soie. 86x86 cm. 
67 Pendule de table américaine en forme d'avion en bakélite et métal chromé. 
68 Fer à repasser de voyage Noiret Kalaritx type 6011. 
69 Boite de fumeur en bakélite Angleterre. 
70 Vase en cristal vert et blanc. 
71 Service à café en métal, comprenant verseuse, sucrier, pot à lait, plateau. 
72 Cinq tracteurs agricoles, épave 1/43ème et Rami. 
73 Norev, 8 véhicules plastiques. 
74 HO Märklin : deux locos type 131 noir, locotender, 2 wagons et divers. 
75 FJ Camion militaire lance fusée, boite. 
76 Limoges Service de table en porcelaine de blanche à filets : soupière, saladier, 4 plats, 2 raviers, 

saucière, verseuse, sucrier, pot à lait, 9 tasses et 12 sous-tasses, 30 assiettes plates, 12 assiettes 
creuses, 22 assiettes à dessert. 

77 Sarreguemines Service de table en faïence modèle Romantic dans le goût anglais : soupière, 
saladier, cinq plats, 2 raviers, saucière, verseuse, 26 assiettes plates, 12 assiettes creuses, 18 
assiettes à dessert. On y joint 11 assiettes en Sarreguemines et 4 assiettes en faïence. 

78 Carton de vaisselles et divers dont céramique et verreries. 
79 Ménagère en métal argenté de style Louis XV comprenant 12 grands couverts, 12 couverts à 

poisson, 12 grands et 12 petits couteaux, 12 petites cuillères, louche, couverts de service à poisson. 
80 Trois écrins de métal argenté dont six grands couverts aux filets, couteaux et pelle à tarte. 



81 Service de verres en cristal gravé de roses vers 1930/40 comprenant : 2 carafes, 12 verres à porto, 
12 verres à eau, 12 verres à vin, 11 coupes à champagne. Soit 49 pièces. 

82 Plateau rond en métal argenté. 
83 Trois cartons de luminaires modernes et bibelots dont pendule en résine, baromètre, étains, etc. 
84 Sellette à têtes d'éléphants, dessus marbre. 
85 Ensemble de 1/43ème (2) réf : 40 et 41 ; 6 modèles Dinky Service, remorque bâchée, Ford 

Poubelle, Esso, SNCF, Studebaker benne en l'état. 
86 6 modèles 1/43ème D.T.F. : 24 X, Buick, Mercedes 24 H, Studebaker 24 Y, Fourgon postal Esso, 

En l'état. 
87 CIJ - D.T.F. : (5) Porte voitures Boilot, Pompier, 1000 kg Renault gris, Fardier, Studebaker laitier. 

87 B D.T.F. - CIJ : (6) Simca 9 Aronde, benne basculante, Miroitier, Box, Simca Cargo, Camion 7 T. 
87 C 9 modèles D.T.F. : Dinky Service, 2 CV, 11 BL, 203, Autobus parisien, Citroën 1200 kg, Lampe 

Mazda, Kodak, citerne, sans boîte. 
88 Alfred CHAGNOL "Douarnenez" huile sur toile signée en bas à gauche. 
89 VANDENBRUCKE "Falaise à Dieppe" huile sur toile signée en bas à droite. 
90 Lots de cartes postales modernes. 
91 Album de chromos diverses et trois livres de géographie. 
92 Nécessaire à écrire en écrin. 
93 Paire de salerons en cristal avec leur cuillère. 
94 Ecrin de couverts et paire de ronds de serviette. 
95 Partie de service de verres en cristal 1930/40 comprenant : 1 carafe, 8 coupes à champagne, 6 

verres à eau, 6 verres à vin, 1 verre à porto. Soit 22 pièces. 
96 Deux recueils de chansons de rue. 
97 Aldo Romandi 12 aquarelles "Vues de Paris". 
98 Huile Oil Duchess Sonnette de comptoir. 
99 Pièce de 100 Francs or 1856.  Poids brut : 32g. 
100 Pièce de 50 Francs or 1857. Poids brut : 16g. 
101 Dix pièces de 20 francs or 1858, 1859 (x3), 1857, 1868, 1907, 1909, 1891, 1896. On y joint une 

pièce de 20 francs or Belge 1875.  Poids brut : 70g. 
102 Trois pièces de 10 francs or 1864, 1857, 1911. On y joint une pièce italienne de 1863.  Poids brut : 

12g. 
103 Briquet Dupont en plaqué or. 
104 Collier en argent.  Poids brut : 22g. 
105 Bracelet à mailles gourmette en or. Poids brut : 21,04 grs. 
106 Alliance en or. Poids brut : 3,94 grs. 
107 Lot de 14 bagues fantaisie, dont 2 en argent avec une en ambre. 
108 Montre à remontoir en or, bélière métal. 
109 Quinze montres bracelets modernes fantaisie. 
110 Ensemble de bijoux fantaisie : bracelets, colliers, boucles d'oreilles. 
111 Ensemble de bijoux fantaisie : colliers, bracelets, broches, boucles d'oreilles. 
112 Timbale en argent droite.  Poids brut : 58g. 
113 Timbale droite en argent.  Poids brut : 76g. 
114 Rond de serviettes en argent et trois bagues, dont une en or (Pb.: 1,70 g). 
115 Lustre moderne à décor de fleurs et un lustre en laiton à 5 lumières. 
116 Vase en faïence bleu à décor d'une scène galante, monture en bronze de style Louis XVI (recollé). 
117 Roland DUBUC (1924-1998)  

"Bouquet de fleurs", Crayons de couleurs daté 1970. 63x48 cm. 
118 P. Calès "Paysage Dauphinois" huile sur toile (accidents). 
119 Gravure anglaise  "Meeting at cover "  Départ de la chasse à courre. 26x72 cm. 
120 Table à jeux demi-lune. 
121 Murano Plateau rond en verre gravé à décor d'une scène galante. 
122 Murano  Seau et six coupes à champagne en verre mauve et or. 
123 Lalique Oiseau picorant en cristal. 
124 E. Matha "Le port breton" huile sur isorel signée en bas à droite. 55x47cm. 



125 L. HAFFNER (1881-1972)   "La régate" Pochoir rehaussé signé en bas à droite avec n°94. 43x32 
cm. 

126 Jean Le Dall  "Bateaux au port" huile sur toile signée en bas à droite. 65x46 cm. 
127 Henry d'ANTY (1910-1998) "Le bateau-mouche" Huile sur carton signée en bas à droite. 56x77 

cm. 
128 Henry d'ANTY (1910-1998) "Crucifixion" Huile sur toile signée en bas à gauche. 50x100 cm. 
129 Henry D'ANTY (1910-1998) "Tête de Christ" huile sur toile signée en bas à droite. 46x70 cm. 
130 G. Baglione "Chapelle en Provence" Huile sur toile signée en bas à gauche. 55x73 cm. 
131 Vallauris Service à liqueur en céramique rose et noir avec bouteille et sept gobelets. 
132 Grand vase à col évasé en cristal taillé. 
133 Carafe et cinq verres à alcool en cristal taillé. 
134 Sujet en porcelaine "Le joueur de flûte". 
135 Pot à lait en porcelaine blanche XIXème "Aux quatre saisons A. Verlen". 
136 Caisse de 6 vases en verre ou cristal taillé. 
137 Saint-Louis Seau à glace en cristal. 
138 Carton de bibelots avec assiettes en porcelaine 1900, pichet en faïence, etc. 
139 Carton de vases et cache-pots en céramique. 
140 Six verres à cerises en verre. 
141 Japon Dix tasses et sous-tasses en porcelaine. 
142 Sucrier couvert, huit tasses et sous-tasses en porcelaine à décor de noeuds. 
143 Trois cartons de verreries avec verres, vases, dessous de plat, etc. 
144 Deux cartons de vaisselles et bibelots, assiettes, service à café, plat, etc. 
145 Moyen-Orient Paire de vases en bronze et laiton. 
146 Deux petites vitrines de table en verre et laiton. 
147 Bannette, seau à bouteille en métal tressé et une coupe sur talon en métal argenté à bord ajouré. 
148 Daum Vide-poches en cristal. On y joint une paire de salerons. 
149 Nécessaire à couture en argent 4 pièces, en écrin. 
150 Pince à sucre en argent à griffes. 
151 Pince à sucre Gallia dans sa boite. 
152 Coupelle et saupoudreuse en métal en écrin. 
153 Nécessaire de bureau 4 pièces en métal, en écrin. 
154 Murano Suspension en verre bleu. 
155 Trois luminaires : monte et baisse, globe, applique. 
156 Lot de métal argenté : timbales, écrin avec timbale, coquetier, louche Art Déco, etc. 
157 Anatolie Tapis Kilim rayé rose et gris. 
158 Anatolie Patchwork fabriqué à partir de sacs de blés anciens. 
159 Seau à champagne en métal argenté Art Déco, anses en bakélite brune. 
160 Coupe en métal martelé à décor de fruits en relief. 
161 Coussin en cuir tressé. 
162 Daniel GUERMONPREZ "Composition abstraite" technique mixte. 
163 Pierre LHUILLIER Tirage photo sur plaque d'aluminium (non signées). 
164 Pierre LHUILLIER Tirage photo sur plaque d'aluminium (non signées). 
165 Limoges  Service de table en porcelaine blanche à décor de roses : soupière, saladier, 3 plats, 3 

raviers, saucière, 18 assiettes plates, 9 assiettes creuses. 
166 Fauteuil de poupée. 
167 Alambic en cuivre. 
168 Deux plateaux de bibelots et objets de vitrine. 
169 Montre de gousset avec clé. 
170 Reproduction "canard", ouvrage sur les mosaïques anciennes, les Contes d'Andersen, projecteur 

Kodascope. 
171 Samovar en métal argenté de Style Louis XVI. 
172 Garniture en bronze doré, de Style Rocaille : pendule et paire de candélabres. 
173 Un chevalet rustique. 
174 Massacre de cerf. Montireau 1896 E. H. 



175 Lustre à pendeloques et plaquettes de Style XVIIIème. 
176 Lustre de billard à deux lampes. 
177 Table ronde à abattant en chêne. 
178 Cantine en fer. 

178 B Malle en bois avec disques vinyls 33 tours. 
179 Deux albums photos XIXème, dont un vide. 
180 Stéréoscope pour positif 45/107 avec plaques. 
181 Paire de bougeoirs en bronze patiné brun, à gueule de lion. 
182 Paire de bougeoirs en bronze à cannelures. 
183 Régule Art Déco "Femme allongée au chien", socle en marbre par L. Bruns. 
184 Daum France. Vase en cristal. 
185 Gravure ovale 1900 "Elégante à l'ombrelle", 2 gravures rehaussées sur la mode. 
186 Jouef. Circuit 24 dans coffret et divers. 
187 Solido, Joustra, Majorette, lot de petites voitures 1/43ème. 
188 Pearl Buck. Livre "La mère" illustré par Hermine David, Fernand Hazan Paris, n°1258/2000, un 

volume sous boitage. 
189 Alexandre Dumas "La Reine Margot" illustré par Jaquemin Edition Pouzet et Cie Paris, 

n°595/620, 2 volumes sous boitage. 
190 Deux ouvrages sous boitage : F. Carco "Jésus la caille" illustré par G. Barret (1 vol) et H. Barbusse 

"Le Feu" illustré par A. Collot (2 vol.). 
191 Maxence Van Der Meersch "Corps et Ames" illustré par Berthomé Saint-André Edition du livre de 

Monte-Carlo, n°1723/1900, 2 volumes sous boitage. 
192 L. Bromfield "La Mousson" illustré par D. Charles Fouqueray, Les Heures Claires, Paris, 1947, 2 

volumes sous boitage. 
193 Prosper Mérimée "Carmen" illustré par G. de Sainte-Croix, Les Editions de la Belle Page, paris, 1 

volume sous boitage. 
194 C. Baudelaire "Les fleurs du mal" illustré par Dignimont, Edition de la Maison Française, 

n°112/500, un volume sous boitage. 
195 André Maurois "Les silences du Colonel Bramble" illustré par Berthomé de Saint-André, Edition 

de la Maison Française, 1 volume sous boitage. 
196 A. T'Serstevens "Les corsaires du Roi" illustré par Jo Merry, Edition du Pavois, n°248/490, un 

volume sous boitage. 
197 (+/13/14) Trois volumes sous-boitage : "Au café de l'Univers" par Léo Larguier, "Les croix de 

bois" par Roland Dorgelès et "L'Atlantide" par René Benoit. 
198 Emile Zola "Le Rêve" illustré par Louis Icart, Edition du Livre Monte-Carlo, n°2205/3000, un 

volume sous boitage. 
199 Edouard Peisson, six volumes sous boitage sur la mer, La Belle Edition, Paris. 
200 Neuf miroirs décoratifs en bois doré et divers. 
201 Ecole XXème "Maisons" Grande huile sur toile signée en bas à droite Bazin ? 
202 Six huiles sur toiles modernes "Fleurs" et "Paysage" et une glace décorative. 
203 Pendule Jaeger en bronze doré de style Rocaille. 
204 Pendule à mouvement perpétuel sous-globe. 
205 Carton avec lot d'émaux modernes et miniatures sur porcelaine XXème. 
206 Cinq cartons de bibelots avec lampes, verreries, étain, laiton, bonbonnière en verre opaliné, etc. 
207 Bonbonnière en verre rose à décor floral dans le goût de Mary Grégory. 
208 Deux postes téléphoniques avec visualisation et deux téléphones sans fil avec leur base, câbles, 

l'ensemble en l'état sans réclamation, 
209 Catherine PILLAS (XXème) Deux compositions abstraites encadrées : une huile datée 95 et un 

pastel daté 99. 
210 Bouteille Mercurey 1961 niveau bas, étiquette déchirée et une bouteille de pétillant. 
211 Lot de 11 bouteilles de vins divers Loupiac, St Croix du Mont, etc... 1959 - 1962 - 1967 - 1969 - 

1961, etc... + 1 bas Armagnac Domaine de Loubesse. 
212 Lot de 15 bouteilles Alsace dont 3 Gewutztraminer, 2 Edelzwicker, 2 Sylvaner, 1 Riesling, 7 pinot 

noir et gris. 



213 Lot de 20 bouteilles de Côtes du Rhone divers, Chateauneuf pape, Crozes Hermitage, St Joseph… 
214 Lot de 12 bouteilles de L'Aubance Moulins des Besneries 1994 ; 5 bouteilles de Montlouis 

Moellex 1989. 
215 Lot de 14 bouteilles Bourgogne dont P T Frains 1976, 3 bouteilles Château Beaune Village 1982 ; 

3 bouteilles Mercurey 1er cru 1990 ;  2 bouteilles diverses + 2 bouteilles Charey Les Beaunes 
1964. 

216 Lot de 11 bouteilles Bordeaux dont 5 bouteilles Clos Brun Mazeyres Pomerol 1988, 4 bouteilles 
Bordeaux blancs doux 1978 ; 5 bouteilles diverses + 1 magnum La lande de Taleuran 1986. 

217 Lot de 12 bouteilles Bordeaux dont 4 bouteilles Lalande de Pomerol Belair 1985 ; Lot de 12 
bouteilles de Bordeaux dont 4 bouteilles Château Roy René Pomerol 1982 ; 8 bouteilles Balouet 
Graves 1982. 

218 Douze bouteilles Bordeaux Château Bellevue 1979 ; 12 bouteilles Bordeaux Château du Brana 
1987. 

219 Caisse de 6 bouteilles Château Tour Balette 1990 Bordeaux ; 1 caisse de 6 bouteilles Château 
Hounade Graves 1993 Bordeaux ; 1 caisse de 3 bouteilles Bordeaux divers ; 1 coffret de 3 
bouteilles Buzet Instant nature chasse. 

  
 A 14h 
  

220 Statuette. Bois, kaolin. De style du Cameroun. H. 34 cm. 
221 Statuette à reliquaire abdominal et à clous. De style du Congo. H. 45 cm. 
222 Statuette féminine. Bois. De style de Guinée. H. 41 cm. 
223 Statuette. Tissu, bois, colorants végétaux. De style Nigeria, Shomba. H. 44 cm. 
224 Masque. Bois, kaolin, colorant rouge. De style Punu du Gabon. H. 32 cm. 
225 Masque. Bois kaolin, colorant rouge. De style du Nigeria. H. 36 cm. 
226 Masque. Bois, kaolin, colorant rouge. De style du Gabon. H. 43 cm. 
227 Masque. Bois, kaolin. De style du Gabon. H. 35 cm. 
228 Masque. Bois, métal, fibre, plumes. De style du Congo ou Zaïre. H. 56 cm. 
229 Couple de jumeau masculin, féminin.  Bois recouvert de pâte Nigeria, Yoruba. Haut. 30 cm. 
230 Sept lances Africaines. 
231 Couteau et son fourreau en cuir avec amulette en pierre polie. 
232 Frappeur pour la divination,  sculpté d'une tête humaine et au sommet d'une coupe servant de 

clochette. Sert à frapper le plateau divinatoire. Cameroun. Haut. 32 cm. 
233 Tête Janus Terre cuite, coiffée d'un bonnet Ghana Ashanti. Haut. 26 cm. 
234 Tête humaine. Terre cuite rose. Coiffure bouclée Ghana Ashanti. Haut. 29 cm. 
235 Coiffe de danse.  Bois, peau d'antilope, vannerie, métal. Tête humaine la bouche ouverte montrant 

les dents, yeux incrustés de pâte, coiffure en mèches. Nigeria, Ekoï. Haut. 27 cm. 
236 Statuette féminine Janus Bois patine brune, divers manques. Trou dans la tête pour recevoir une 

corne animale. Zaïre, Luba /Hemba. Haut. 29 cm. 
237 Lampe à huile à trois mèches.  Terre cuite. Visage humain. D'après l'antique. 
238 Statuette masculine à coloration noire, yeux en opercule d'un coquillage. Océanie Nouvelle 

Guinée. Haut. 33 cm. 
239 Statuette "Femme enceinte".  Bois. De style Congolais. 
240 Statuette "Homme barbu" Bois. De style Congolais. 
241 Statuette féminine. Bois. De style Cameroun Fang. 
242 Statuette masculine Bois. De style Zaïre. 
243 Couple de statuettes. Bois et os. 
244 Statuette masculine. Bois. De style Cameroun Fang. 
245 Statuette à reliquaire. Bois, vannerie, tissu et clochettes végétales. Style du Congo. 
246 Janus de reliquaire de style Mahongwe du Gabon. 
247 Pagne Kuba en raphia à motifs de damiers. Congo. 
248 Panneau. Bois sculpté d'un personnage rehaussé de kaolin. Papouasie Nouvelle Guinée. H. 68 cm. 
249 Couple porteur d'eau. Laiton. 
250 Boîte à âme. Laiton. Ghana. 



251 Bouclier sculpté d'un visage. Bois. Style Zaïre Songye. 
252 Clochette. Poignée sculptée d'une femme assise. Bois. Zaïre, style Luba. 
253 Masque diminutif. Bois. Style Batcham. 
254 Masque. Bois lourd noir. Style Marka. 
255 Masque. Bois, tissu, cauris. Style de Côte d'Ivoire, Dan. 
256 Masque "chanteur" Bois, tissu, grelot en laiton, fibre, plumes. Style ivoirien Dan. H. 44 cm. 
257 Masque. Bois, laiton. Style Marka. 
258 Masque. Bois. De style Senoufo. 
259 Masque. Bois kaolin. Style Gabon Punu. 
260 Récipient en courge. Spatule en bois à torse féminin. De style Zaïre. 
261 Masque en bois, cornes latérales, couvre nuque en vannerie. 
262 Statue féminine de type pilon. De style Senoufo de Côte d'Ivoire. 
263 Porte de grenier Bois sculpté de personnages. De style Dogon du Mali. 
264 Importante serrure. Bois surmonté d'un couple. De style Dogon du Mali. 
265 Couteau. Bois, os, cauris, fibre, plumes. Style Congo. 
266 Grande coupe portée par deux personnages, couvercle surmonté d'un cheval. Bois. De style Dogon 

du Mali. H. 75 cm. 
267 Récipient. Bois. De style Dogon. 
268 Statuette masculine. Bois, kaolin. De style Nigérian IBO. H. 58 cm. 
269 Statuette féminine. Bois. De style Ashanti du Ghana. 
270 Importante statue féminine. Style Bamana du Mali. H. 86 cm. 
271 Statue féminine. Bois. De style Fang du Gabon. 
272 Statue féminine. Bois. De style du Cameroun. 
273 Statue féminine. Bois. De style du Cameroun. 
274 Statue féminine. Bois. De style du Cameroun. 
275 Statuette féminine. Bois. Style Fang du Gabon. 
276 Statuette de style cubiste. Bois. De style du Cameroun ou Nigeria Mumuye. 
277 Instrument musical "Valiha" à cordes.  Bambou et fibre. Madagascar. H. 1 m. 
278 Buste d'homme. Bois lourd. De style du Congo. 
279 Showa. Velours. Congo. 
280 Masque. Bois pendentif en bambou. De style Congo Tchokwe. H. 33 cm. 
281 Masque. Bois. De style Nigeria. 
282 Panneau de porte. Bois sculpté d'une femme jambes écartées. De style Punu. 
283 Maternité. Bois. Style du Ghana. 53 cm. 
284 Récipient à poudre. Bois sculpté de visages Janus. De style du Zaïre. 12 cm. 
285 Plateau avec quatre petits récipients. 31x15 cm. 
286 Deux statuettes. Bois. De style du Dahomey et Mali. 20 et 25 cm. 
287 Plaque pendentif avec personnage. De style du Mali. 33x11 cm. 
288 Grelot. Bois, poignée deux têtes Janus. De style du Cameroun. 15 cm. 
289 Couple assis. Laiton. De style du Mali. Maternité pileuse de mil. Bois et laiton. 
290 Boîte à poudre. Bois, poignée sculptée d'un visage. 
291 Clochette. Laiton.16 cm. 
292 Trois bronzes (pesons) : serpent livé, deux plaquettes. 
293 Maternité féminine. Bois. De style Nigéria. 67 cm. 
294 Buste d'homme. Bois lourd. 38 cm. 
295 Petit siège pliant sculpté d'un personnage. Bois décor gravé. De style du Mali Dogon. 
296 Poulie de métier à tisser. Bois sculpté d'un visage humain. Côte d'Ivoire, type Gouro. 28 cm. 
297 Masque à cimier. Bois peint style du Burkina-Faso. 136 cm. 
298 Sabre avec son fourreau en bois à décor gravé. Chapeau en vannerie. Peul. 
299 Marionnette. Bois, tissu, bouche mobile. Birmanie. 70 cm. 
300 Cinq colliers Cauris, graines, petits coquillages, dents d'animaux. Tibet. 
301 Grande porte de case africaine des années 1920-30  à décor d'animaux et masques. H. 1m33 L. 60 

cm. 
302 Masque africain en bois patiné noir. 



303 Masque africain en bois patiné rouge et brun. H. 35 cm. 
304 Canari ou grand vase en terre vernissée noire à décor d'animaux stylisés tels que scorpion, chèvre, 

serpent. H. 30 cm. 
305 Bas-relief en ébène avec personnage et serpent. 
306 Quatre tapas océaniens à décor géométrique brun et noir. Env. 150x100 cm. 
307 Huit personnages africain Burkinabé en bronze. On y joint une médaille coloniale Côte d'Ivoire. 
308 Ensemble de 36 poids baoulé en bronze pour l'or avec documentation. 
309 Coupe à nourriture.  Bois à décor gravé d'une scène de chasse. Cameroun Bamiléké. Diam 40 cm. 
310 Statuette africaine en os. Haut. 14,5 cm. 
311 Tête d'homme en bronze Style du Bénin. Haut. 14 cm. 
312 Quatre pipes Trois en terre cuite : personnage ou pointes de diamant. Cameroun. Nous y joignons 

une pipe en bronze à tige de bois. 
313 Deux grandes pipes de chefferie.  Terre cuite, décor de cauris et de motifs géométriques, tuyau en 

os sculpté de personnages. Cameroun, Bamileke. Haut. 32 cm et 26 cm. 
314 Fourneau de pipe.  Terre cuite, personnage assis. Cameroun, Bamileke. Haut.16 cm. 
315 Boîte couverte.  Terre cuite. Couvercle orné d'un oiseau. Cameroun. Haut. 13 cm. 
316 Masque facial.  Bois peint de kaolin. Style du Cameroun. Haut. 25 cm. 
317 Tête d'homme.  Terre cuite. Style du Bassin du Niger. Haut. 28 cm. 
318 Statuette. Bois kaolin, fibre, un animal sur sa tête. De style du Cameroun. 
319 Statuette à reliquaire abdominal et dorsal. Bois, pâte, miroir, métal, clous. De style du Congo. 
320 Statue. Bois, collier en tissu, corps piqué de clous de fer entourant un masque en bois, les yeux en 

verre. De style du Congo. 
321 Serpent lové supportant un personnage piqué par un serpent. De style du Nigeria. 
322 Statue masculin ithyphallique. Bois colorants végétaux. De style du Cameroun. 
323 Poteau. Bois personnage masculin. De style Fon. 
324 Coiffe. Bois, fibre, clous en fer, tissu, miroir, deux prisonniers. De style du Congo. 
325 Masque. Bois tissu, os. Clochettes en fer. De style Dan de Côte d'Ivoire. 
326 Poteau Bois, parties rongées. Au sommet tête humaine, yeux et ornements en laiton. De style du 

Gabon. 
327 Poteau Bois, parties rongées. Au sommet tête humaine, yeux et ornements en laiton. De style du 

Gabon. 
328 Soufflet de forgeron. Bois, peau, poignée sculptée d'une tête humaine. De style du Congo. 
329 Statuette féminine. Bois. De style Fang du Cameroun. 
330 Statue à bec d'oiseau. Bois. De style Mumuye. 
331 Statuette masculine. Bois. De style Baoulé de Côte d'Ivoire. 
332 Statuette sur arceau. Bois à colorants végétaux. De style du Cameroun. 
333 Singe accroupi. Bois, fibre, pâte. Congo ? 
334 Importante statue féminine. Bois. De style Luba du Zaïre. 
335 Homme assis sur un siège orné de têtes Janus. Bois. De style du Zaïre. 
336 Masque. Coiffe en vannerie. De style Tshokwe de l'Angola. 
337 Statue à reliquaire abdominal, la tête tournée à droite. De style du Zaïre. 
338 Coiffe africaine (Cameroun, Nigéria ?). Mambila (?). Patine blanche. H. 55 cm. 

  
339 Beurrier en cristal cerclé argent de style Louis XVI. 
340 Vase en cristal taillé. 
341 Gobelet en cristal monture en argent de style Louis XVI. 
342 Baccarat Petit vase en cristal taillé. 
343 Carton de verreries et cristal. 
344 Pelle et pincette en métal argenté. 
345 Buste en plâtre patiné vert "Homme à l'Antique". 
346 Machine à écrire portative Underwood type 530. 
347 Autel miniature en bois avec ses ornements. 
348 Panneau indicateur en bois. 
349 Cloche en cristal. 



350 Léon BRUNIN  (1861 - 1949) Anvers  
"Portrait de Raphaël Banzion" Huile sur panneau portant une étiquette au dos avec 
l'authentification du sujet par l'auteur et daté 20/12/1893. 

351 Léon BRUNIN (1861 - 1949)  
"Bord d'étang" huile sur panneau signée en bas à droite. 28x16 cm. 

352 Ecole XIXème "Portrait de Sainte Marie-Madeleine" Huile sur carton. 36x50 cm. 
353 Chine Suite de quatre aquarelles. 
354 Chine  Paire de vases en cloisonné. 
355 Shosberg "Le cavalier" technique mixte avec métal signée en bas à droite et datée (19)84. 35x53 

cm. 
356 Miniature persane "Les pêcheurs" (accident). 20x30 cm. 
357 Gravure "La place Louis le Grand". 
358 Ecole XIXème "Le repos des bergers"  Huile sur panneau. 22x29 cm. 
359 Ecole XIXème "Fête villageoise" huile sur toile accidentée. 27x36 cm. 
360 E. Dorée "Bateau échoué" huile sur toile signée en bas à droite. 20x16 cm. 
361 Trois assiettes, deux écuelles dont une couverte en étain. 
362 Sept assiettes en faïence XIXème. 
363 Bavière Deux sujets en porcelaine dans le goût du XVIIIème. 
364 Deux cendriers en cristal. 
365 Deux vases anciens en verre. 
366 Aquarium sur pied ancien. 
367 Tête à l'Antique en plâtre sur socle bois. H. 35 cm. 
368 Ecole XIXème "Pont levant au Pays-Bas". 15x25 cm. 
369 Miniature "Portrait d'André Bardel" avec authentification au dos, gouache sur velin. 10x8 cm. 
370 Cinq icones roumaines modernes. 
371 Jeanne Reinbolle "Nature morte aux prunes" Huile sur toile signée en bas à droite datée 1899. 

55x47 cm. 
372 Chine  Table basse laquée noire et pierres dures. 
373 Ambrotype "Jeune fille assise" cadre d'origine. 9x7 cm. 
374 Fontan "Pêcheur au bord de la rivière" aquarelle gouachée fin XIXème, signée en bas à gauche. 

12x16 cm. 
375 Ecole fin XIXème "Paysage de rivière" huile sur panneau signée en bas à gauche Pagès. 11x16,5 

cm. 
376 Baccarat Service à liqueur modèle Harcourt avec carafon et quatre verres. On y joint quatre verres 

à liqueur Baccarat d'un autre modèle. 
377 Marvel Comic. reproduction de planche de BD. 
378 "Le champ de course"  Huile sur toile XXème. 60x50 cm. 
379 Deux photos : Cuirassié Le Terrible et Croiseur Amiral Chaumet. 
380 Carton de 7 livres d'art sur la photographie. 
381 Carton de neuf livres d'art XIX et XXème. 
382 Carton de livres d'art : deux sur l'automobile et cinq sur le chemin de fer. 
383 Jean Follain "Lueurs" lithographie avec poème manuscrit, encadré. 
384 Livre d'or du gala des Courses illustré par Malespina. 
385 Frederic Dillage "La pratique en photographie" 2 volumes brochés. 
386 Trois volumes 1/2 luxes : Dante "L'Enfer" illustré par Edy Legrand, Baudelaire "Un homme se 

penche sur son passé" et "Pièces condamnées". 
387 Deux ouvrages sur le Parfum et un livre sur Van Gogh. 
388 Neuf numéros de "La femme dans la caricature". 
389 Lot de livres XIXème divers. 
390 Service de verres en cristal : 10 flûtes, 11 verres à eau, 12 verres à vin rouge, 9 verres à vin blanc. 
391 Dupont. Briquet plaqué argent. 
392 Dupont. Briquet plaqué argent avec sigle Air France, dans son étui. 
393 Dupont. Stylo bille en argent. 
394 Pièce commémorative en argent John F. Kennedy 1964, montée en porte-clé. 



395 Trois casseroles en cuivre et une laitière en fer blanc. 
396 Pichet en faïence du Perche. 
397 Moulin à café de comptoir n°1A. 
398 Soupière moderne en faïence et une lithographie "portrait de femme". 
399 Trois lanternes de fiacre. 
400 Bocal couvert en verre. H. 37 cm. 
401 Paire de bocaux de pharmacie en verre brun. H. 33 cm. 
402 Pendule murale de style Henri II. 
403 Paire de vases en ivoire "Couple" (fendues). H. 13 cm. 
404 Deux reproductions miniatures dans un cadre ovale. 
405 Deux bouilloires en laiton. 
406 Trois cachets chinois en steatite : chien de Fô, cheval, boeuf. 
407 Lanterne sourde en cuivre. 
408 Deux vases sur piédouche en porcelaine de Paris à décor floral polychrome (l'un accidenté). 
409 Lampe juive en laiton et bronze. 
410 Petit vase en cristal et boite en porcelaine (couvercle accidenté). 
411 Chine. Quatre écrins de bibelots avec boites en cloisonné et tabatières. 
412 Jeanne Reinbolle "Nature morte à l'aiguière" huile sur toile signée en bas à gauche. 40x55 cm. 
413 Ecole moderne "Bouquet de fleurs champêtres" huile sur toile. 50x60 cm. 
414 G. Devotournie "Démolition de la ruelle des Gobelins" huile sur toile signée en bas à droite. 45x55 

cm. 
415 Ecole XVIIIème "Noble demoiselle Louise de Pellave Abbesse de Notre Dame des Anges" huile 

sur toile accidentée. 50x60 cm. 
416 Plats et assiettes en faïence diverses. 
417 Saladier en faïence rustique. 
418 Quimper. Deux grands plats en faïence à décor floral. 
419 Quimper. Lot d'assiettes et bibelots en faïence. 
420 Quimper. Deux statuettes : La marchande de fraises et Ste Anne. 
421 Quimper. Grand couple de danseurs en faïence. H. 30 cm. 
422 Quimper Corps de fontaine en faïence à décor de deux musiciens (accidents et manques). 
423 Longwy Cinq grands plats édition limité "Les voyages" (un plat recollé). 
424 Lot de pipes toute fabrication. 
425 Bibelots divers : poudrier, oeuf en porcelaine, paire de cadres ovales. 
426 Etui à cigarette en métal Indochine. 
427 Jeu de tir en bois. 
428 Paire de bustes en albâtre "garçon à l'oiseau" et "fillette à l'orange" sur socles (accidents). H. env. 

30 cm. 
429 Calendrier perpétuel.  Carton et métal. "Souvenir d'amitié Duvergey, février 1891". 
430 Jean Feugereux (1923-1992)  "Village de Beauce" Huile sur toile signée en bas à gauche. 40x25 

cm. 
431 Jean Feugereux (1923-1992)  "Rue de village" Aquarelle signée en bas à droite. 28x20 cm. 
432 Jean Feugereux (1923-1992)  "Eglise de Voves" Encre signée en bas à droite, daté 1969. 18x15 

cm. 
433 Chromo publicitaire encadré pour Möet Chandon. 
434 Paire de chromos XIXème "Scène galante". 
435 Carte du département d'Eure et Loir XIXème. 
436 Miroir en bronze à deux lumières de style Rocaille. 
437 Missel romain XIXème et lutrin. 
438 Sabot pour jeu de cartes. 
439 Moule à gâteau en cuivre. 
440 Lampe à pétrole Napoléon III en porcelaine. 
441 Deux vases Japon, coquillages, éléphants en plastique, bonbonnière, clochette. 
442 Grande pipe prussienne fourneau en porcelaine. 
443 Deux vases en verre peint à la main. 



444 Baromètre Eva publicitaire dans l'état. 
445 Deux coffrets dont une boite à gants XIXème. 
446 Tulipe en pâte de verre Muller Frères et vasque par Degué. 
447 Six verres à pied en cristal de Paris de couleur bleu. 
448 Grand seau à champagne en cristal de Lorraine. 
449 Boite en argent uni (Minerve) intérieur vermeil. Poids brut : 97g. 
450 Flacon à parfum, tasse et sous-tasse en porcelaine et un encrier en faïence en forme de cœur. 

 
 
 
 
 
 

Prochaines ventes  
A l’Espace des ventes du Coudray 

A 9h30 et 14h 
 
 

MARDI 10 ET 24 OCTOBRE 
 
 
 
 

Prochaines ventes  
A la Galerie de Chartres 

 
 

SAMEDI 30 SEPTEMBRE 
Poupées de Collection 

 
 

SAMEDI 7 OCTOBRE 
Chemin de Fer écartement HO 

Collection M. Maugin, principalement modélisme 
 
 

SAMEDI 14 OCTOBRE 
Livres Anciens et Modernes 

Bibliothèque Humaniste de Mr. R. 
Ouvrages XVème et XVIème : livres d’heures, incunables… 
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